Universidad Nacional Agraria La Molina (UNALM) y el Departamento de Estado de los 
Estados Unidos, la UNALM es receptor y ejecutor del financiamiento del programa en 
mención. La entidad colaboradora Departamento de Estado de los Estados Unidos ha 
donado a la UNALM un financiamiento de $ 5,253.60 (cinco mil doscientos cincuenta y 
tres 60/100 Dólares Americanos), que fue depositado a la cuenta en Dólares de la 
UNALM; Que, mediante carta N° 0299-2020-ORI-UNALM, la dirección de Gestión 
Interinstitucional y Asuntos Globales solicita la emisión de la resolución aceptando la 
donación realizada mediante Transferencia bancaria de la entidad colaboradora 
Departamento de Estado de los Estados Unidos, por el importe de $ 5,253.60 (cinco mil 
doscientos cincuenta y tres 60/100 Dólares Americanos), recepcionada en la cuenta de 
Donaciones de la UNALM, detallada en el Anexo 1, reporte SWIFT de Transferencia 
Recibida del Exterior del Banco de Crédito del Perú, destinado al financiamiento del 
programa “Contribuyendo a la Internacionalización de las Universidades”;